
 

8570 Voitsberg, Schillerstraße 10 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

Öffentliche Verkehrsmittel: Buslinien der Verkehrsbetriebe GKB und Watzke, Haltestelle Hauptplatz Voitsberg,  
oder Bahnlinie S 7, Bahnhof Voitsberg 

http://datenschutz.stmk.gv.at UID ATU37001007  Sparkasse Voitsberg BankAG: BLZ: 20839, Kto.Nr.: 0000007286 

IBAN AT382083900000007286  BIC SPVOAT 21XXX 

__ 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VOITSBERG 
  

 

 

GZ: 
 

Ggst.: 

 

BHVO_2.1-60/2022 
 

Fußballmeisterschaftsspiel  

ASK Voitsberg – DSV Leoben am 10.06.2022;  

 Sicherheitsreferat 
 

 

Bearbeiter: Mag. Verena Peer 

Tel.: 03142/21520-210 

Fax: 03142/21520-550 

E-Mail: bhvo@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

Voitsberg, 08.06.2022 

 
 

DURCHSUCHUNGSANORDNUNG 
 

Aufgrund des § 41 Sicherheitspolizeigesetz (SPG), BGBl.Nr. 566/1991 idgF, erlässt die 
Bezirkshauptmannschaft Voitsberg für das Fußballspiel ASK Voitsberg – DSV Leoben, im Hans-Blümel-
Stadion, 8570 Voitsberg, Burggasse 52, für den 10.06.2022 folgende 
 
 

VERORDNUNG: 
 

1. Der Zutritt zum Hans-Blümel Stadion in Voitsberg wird am 10.06.2022 ab 17:00 Uhr von der 
Bereitschaft der Zuschauer, ihre Kleidung und die mitgeführten Behältnisse durchsuchen zu 
lassen, abhängig gemacht. 

 
2. Die Organe des öffentlichen Sicherheitsdienstes sind ermächtigt, Menschen, die Zutritt haben 

wollen, vor dem Einlass zu durchsuchen (Kleidung und mitgeführte Behältnisse) und sie im 
Falle der Weigerung vom Zutritt zu dieser Sportveranstaltung auszuschließen. 

 
3. Ein Anspruch auf Erstattung des Eintrittspreises gegenüber dem Bund bei Verweigerung des 

Zutritts besteht nicht. 
 

4. Die Kundmachung dieser Verordnung erfolgt auf der Homepage der Bezirkshauptmannschaft 
Voitsberg sowie bei den Zugängen zum Hans-Blümel-Stadion. Sie tritt mit Ende des 
Fußballspieles außer Kraft. 

 
 
 

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. 

Mag. Verena Peer 

Originalunterschrift im Akt 

 
 
 
 
 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 - 2 - 

 
Ergeht per Mail an: 

1. den Arbeitersportklub Voitsberg, vertreten durch den Obmann Michael Münzer, Hauptplatz 1, 
8570 Voitsberg, heinz.perfler@voitsberg.gv.at, mit dem Auftrag zur entsprechenden 
zeitgerechten Kundmachung an den Eingängen des Hans-Blümel Stadions und in den sozialen 
Medien sowie Entfernung nach Beendigung; 

2. das Bezirkspolizeikommando Voitsberg, Dr.-Hubert-Kravcar-Platz 1, 8570 Voitsberg, bpk-st-
voitsberg@polizei.gv.at; 

3. die Polizeiinspektion Voitsberg, Dr.-Hubert-Kravcar-Platz 1, 8570 Voitsberg, pi-st-
voitsberg@polizei.gv.at; 

4. die Stadtgemeinde Voitsberg, Hauptplatz 1, 8570 Voitsberg, stadtgemeinde@voitsberg.at, zur 
Kenntnis; 

5. BH Voitsberg, zH. Frau Heidrun Portner, heidrun.portner@stmk.gv.at, mit dem Ersuchen um 
Kundmachung auf der Homepage. 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:heinz.perfler@voitsberg.gv.at
mailto:heidrun.portner@stmk.gv.at

		2022-06-08T13:26:01+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Steirer, L6BH-VO am 08.06.2022




